**Resp.** ad secundum. Generaliter loquendopole  
sunt

sunt ingredi Religionem omnes Christiani, qui ius  
re non prohibentur. Prohibentur autem sic, ut in-  
validè emittant Professionem 1. Minor 16. annis.  
Trid. *Sess. 25. c. 15. de Regular.* nec supplet hic ma-  
litia vel potius prudentia defectum ætatis, quia  
hoc nullibi à jure statuitur. In Societate JESU  
anni 17. requiruntur ad emitenda post Novitia-  
tum vota Scholasticorum; ad Professionem 4.  
votorum 25. completi. 2. Qui non per inte-  
grum & continuum annum in Novitiatu & pro-  
batione fuit. Trid. *l. cit.* 3. Coniux post ma-  
trimonium consummatum absque consensu alte-  
rius &c. c. 3. *de convers. conjug.* 4. Metu gravi  
injuncto ad Professionem coactus. c. 1. b. t. 5.  
Episcopus confirmatus vel consecratus absque li-  
centia Papæ. c. 18. b. t. 6. Laborans impedimen-  
to substanciali.

Prohibentur sic, ut illicite ingrediantur & suscipiantur. 1. Servus tam propriè dictus, quam adscriptitus vel originarius, de quo vid. can. fin. caus. 17. q. 2. 2. Ratiociniis sive rationibus reddendis obnoxius, ære alieno gravatus, vitatus corpore &c. de quibus in Libr. primo. 3. Habens parentes in gravi vel extrema necessitate constitutos, quos juvandi, si in seculo maneret, probabilius & propinqua spes affulgeret; extra hunc casum de honestate quidem requirendi parentes, non verò, si reluctentur, attendendi sunt. *Luc. 9. & 14. Matth. 8.*

*Q. 4. An & quomodo pramittendus annus probationis Professioni? Resp. i. In omni Religione*

M 3      sim-

simpliciter necessarius est annus Novitiationis ad  
*valorem subsecutæ Professionis.* Trid. *Seff. 25.* tene  
*de Regulari.* exceptiones aliquas refert Schmid  
*b. n. 47.* Societas JESU biennium etiam in  
*quirit,* ut si quis absque dispensatione Prae  
*siti Generalis admissus fuisset ante illud com  
*tum ad vota Religiosa, hæc forent invalida.*  
*Non tamen necessariò transfigitur in Monasterio,*  
*c. 17. b. t. c. fin. qui Cler. vel vov. nec in hunc*  
*Religioso. c. 3. b. t. in 6. 3. Interim annus in  
*ætatis tum probationis debet esse integer &*  
*momento ad momentum completus.* Trid. *25. & 15. de Regulari.* & continuus, seu non  
*ruptus. l. cit.* interrumpitur autem per dimissi  
*nem statu perfectam, etiam minimam, qualis  
*est, si Novitus dimisso habitu vel ad horam ab  
*misterio egredetur.*****

*Q. 5. Quæ privilegia & jura Novitiis compantur?*  
*Resp. 1. In favorilibus comprehenduntur aucto  
*mine Religiosorum, gaudent privilegiis canonicis  
& fori, aliisque suæ Religionis. c. 21. §. quatuor  
*de sent. excomm. in 6. 2. Ad præcepta & statuta  
*per se & directè non tenentur, multò minus ad  
*vota, quia ad ea se necdum obligarunt, tene  
*tamen de honestate & decentia. c. 8. de stat. Mo  
*nach.* Imò subjiciuntur jurisdictioni spirituali  
*quasi Episcopali sui Prælati Regularis, si is excep  
*tus est, tam in foro in - quam externo. Pith. 4.  
*n. 69. 3. Possunt, si voluerint, aut Religionem sibi  
*non conveniri crediderint, liberè & licite ab  
*que aliâ causâ, & superiorum licentiâ non requiri***********

Q. 6. Quid sit Professio , & qua circa eam no-  
tanda? Resp. I. Accepta strictè est contractus sa-  
cer ultro citróque obligatorius , quo quis per  
missionem votorum paupertatis , castitatis &

M 4 obe-

obedientiae Deo & Religioni approbat<sup>ur</sup> spe-  
 dit, & Religio vicissim talem traditionem vo-  
 ptat cum onere ipsum voventem perpetuo  
 nendi, alendi, & tanquam filium tractandi.  
 Alia est Professio expressa, quæ verbis, l*scriptis*,  
 utrisque simul fit; alia tacita, quæ hodie tam  
 perrara est. 3. Quâ formâ Professio  
 debeat, quisque Novitios possit ad Profes-  
 nem admittere, consulenda sunt singularum  
 ligionum instituta. 4. Intra quinquennium  
 Professus coram superiore suo & Ordini  
 reclamare adversus Professionem suam, illam  
 arguere nullitatis. Trid. *Seff.* 25, c. 19, de  
 quod ipsum etiam conceditur Religioni. *H.*  
*b. n. 154.* post quinquennium non auditur  
 plius volens reclamare, nisi sit impedimentum  
 perpetuum, vel temporale adhuc durans,  
 quod invalida erat Professio. Imò ignorari  
 intra quinquennium reclamare impedito non  
 negatur remedium extraordinarium restitu-  
 in integrum. Ita praxis habet. Neque tenetur  
 validè Professus, si nullitatem Professionis  
 quit probare, eam ratificare in foro conscientie  
 sed potest etiam, scandalo secluso, receder. *V.*  
*Varii* sunt effectus Professionis validæ. *Schmid-*  
*gr. b. n. 206.* recenset undecim, inter quos pri-  
 cipiuus, quod obliget ad servanda perpetuo  
 substantialia, & manendum in Religione, in  
 ne mutuo quidem Religiosi & Religionis con-  
 sensu dissolvi hoc vinculum possit. &c. Po-  
 tamen **S. Pontifex ex justâ & legitima cau-**

spes

spensare, solvendo vinculum per Professionem inductum, sic ut, qui hactenus fuit Religiosus, non amplius sit, nec porro votis adstringatur. Sumitur ex Matth. 16. c. unde vot. in 6. Talis tamen dispensatio non fit hoc ipso, dum Religiosus ad Episcopatum promovetur. Pirh. b. n. 145.

Q. 7. An Professo nunquam licitum sit recede-  
nre à Religione, vel Religiōni Professum ejicere?  
Resp. 1. Licitum est utriusque sexū Religiosis transire ad Religionem strictiorem, modo transitus non fiat temerē vel leviter, petatur ad hoc licentia superioris, & literæ dimissoriæ siatque sine infamia Religionis deserendæ. c. 18. b.t. can. 3.  
caus. 19. q. 3. Ad Religionem laxiorem transitus de jure permisus non est. c. 10. b.t. Si tamen iusta causa v. g. infirmitatis subsit, potest fieri cum licentiâ superioris Regularis & Capituli. si Monasterium sit exemptum; si non sit exemptum, accedente consensu Episcopi. Quid in hac parte possit Præpositus Generalis Societ. JESU, vid. Constit. Greg. XIII. Cùm alias. Pauli III. Licet debitum. S. Pii V. Æquum reputamus. Quid interdictum sit Religiosis etiam licite transeuntibus à Religione Mendicantium ad non Mendicantem, vid. Clem. 1. b. t. Trid. Sess. 14. c. 11. de ref. Transiens tenetur in alio Monasterio subire Novitiatum, quia hic ad valorem Professionis requiritur. Bona, quæ ita transiens vel tempore Novitiatū in secundo Monasterio vel post factam Professionem acquirit, indistincte adju-

M 5 dicat,

dicat Schmalzgr. b. n. 242. Monasterio posterioris Religionis.

*Resp. 2. Religiosus Professus, casu quo est corrigibilis & Religioni intolerabilis, etiam vitus ex Religione expelli potest. c. 10. de magis obed. c fin. de stat. Monach. hodie tamen præ incorrigibilitatem in crimen gravi & publico requiritur prævia trina correctio, monitio, punitio, ac præterea incarceratio unius anni in iugno & poenitentiâ, juxta Decret. S. Congr. Card. jussu Urbani VIII. edit. de Regulari & eject. Non liberatur ejectus à votis subtilibus Religionis; quia non cessat esse Religiosus: liberatur tamen à ceteris observantius singularibus; quia haec illos tantum afficiunt, non vivunt sub regula. Præterea obligatur ejectus gestare habitum (nisi & illo in penitentiam privatis sit) à paritate Religiosi ad Episcopatum affecti; & se disponere per emendationem, ut iterum suscipiantur. Schmalzgr. b. n. 252. & n. 253. ubi, quod Religio plenè emendatum tenetur denuo recipere ex c. 16. b. t. & n. 263. ait, de jur. comm. bona ejecti (à fortiori, fugitivi & apostatae) Monasterio, à quo ejectus, acquisitio à n. 266. agit de fugitivis & apostatis. Lex b. t. à Q. 869.*

TITU.

## TITULUS XXXII.

De Conversione Conjugatorum.

*Id est, de transeuntibus ad Religionem post matrimonium contractum.*

**Q.** 1. *An & quomodo liceat ante consummationem matrimonii sponsis de praesenti ingredi Religionem?* **Resp.** 1. *A jure concessum est sponsis de praesenti bimestre, intra quod matrimonium consummare non tenentur, sed pars una altera etiam invitata Religionem poterit inire.* AA. ex c. 7. b. 1. *poteſt hoc tempus a iudice vel reſtrinxi vel prorogari.* Pirh. b. n. 52. 2. *Si bimestri transacto matrimonium nondum fit consummatum, licet adhuc transire ad Religionem, quantumcumque tempus fuerit elapsum.* Schmalzgr. b. n. 8. ix cit. c. 3. *Si sponsa de Religione cogitans intra bimestre per vim aut metum fuerit cognita, probabilius adhuc poterit per se loquendo Religionem ingredi.* Ratio quia sponsus ex delicto non debet sentire commodum, nec sponsa per injuriam sibi illatam jure suo privari.

**Q.** 2. *An & quomodo liceat conjugibus matrimonio consummato ingredi Religionem?* **Resp.** 1. *Per se patet, licere, si uterque mutuo consensu ingrediatur.* 2. *Unus etiam conjugum Religionem poterit ingredi, si alter consentiat, & si sit juvenis, & ipse ingrediatur, vel, si senex & de incontinentia non suspectus, votum saltem continentiae*

in

in sæculo emittat. c. 1. 4. 9. 13. 18. b. t. inv. per  
erit Professio, si consensus sit extortus metu nec  
vi. c. 17. b. t. veldolo. arg. c. 16. b. t. velsi tui  
tum præsumptus ex merâ conjugis alterius  
turnitate. Pirl. h. n. 26. tenebiturque talis Pro  
fessus, si revocetur à manente in sæculo, redi  
& reddere debitum, non tamen poterit per  
c. 3. & 12. b. t. Valida quidem erit Profes  
si conjux altero consentiente, sed illo non  
quente, aut non emitte pro ratione per  
votum castitatis fuerit in Religionem ingredi  
interim tamen illicita erit Professio. c. 9. 1.  
Q. 3. Si alter conjugum committat adulterium  
nocens poterit ingredi Religionem. c. 21. 16.  
27. q. 2. c. 15. cum duob. seq. h. t. 4. Si alii  
cidat in hæresin vel apostasiam. c. 21. b. t. 5.  
de divort. 5. Quæ hic de ingredientibus in  
ligionem dicta sunt, eadem ferè tenent in  
piente S. Ordines.

Q. 3. An matrimonium dissolvatur per ing  
sum in Religionem? Resp. 1. Non quidem per  
solum ingressum in Novitiatum, nec per vota ini  
plicia, licet Religiosum constituant, sed per  
lam Professionem solennem in Religione appro  
batâ dirimitur matrimonium etiam quoad vinc  
lum, si tantum fuerit ratum. c. 2. 7. 14. 1.  
Trid. Sess. 24. can. 6. de Sacr. matrim. 2. Pe  
vilegium hoc dirimendi matrimonium ratum non  
habent Ordines Sacri suscepiti. cit. text. & Extr  
Antiqua. Joan. XII. de rot. 3. Juxta Pirl. h.  
n. 45. probabilius matrimonium ratum solita

b. t. invi per Professionem jure solum Ecclesiastico, quia  
tus metu nec jure naturali, nec immediate jure divino po-  
e. vel hispositivo solvi probatur.

## TITULUS XXXIII.

### De Conversione infidelium.

**Q.** Un. *Quid de conversis ad fidem b. t. statuatur?*  
**Q.** *Resp.* 1. Si coniux infidelis strictè talis, scil.  
non baptizatus baptismum suscipiat & ita ad fi-  
dem convertatur, altero in infidelitate remanen-  
te, potest factus fidelis infideli parte dimissa, licet  
matrimonium inter illos fuerit consummatum  
nobere alteri fidei. c. 7. *de divort.* non tamen per  
ipsum statim baptismum, sed dum aetu ad secun-  
das nuptias transitur, prius matrimonium dis-  
solvitur. c. 8. *de divort.* & si talis infidelis plu-  
res habuerit uxores, ceteris dimissis primam so-  
lam, si & ipsa convertatur, retinere debet. arg.  
ut. c. 8. modo non fuerit matrimonium inter  
ipsos de jure naturæ nullum. Item, si conjugum  
unus convertitur ad fidem, sive is pater, sive ma-  
ter sit, altero nolente converti, proles commu-  
nis assignanda est converso, si doli nondum est  
capax. c. fin. b. t.

*Resp.* 2. Statuitur impedimentum dirimens, ut,  
si infidelis & fidelis in mortem conjugis sunt ma-  
chinati, ut conjugi hoc sublato inter se contra-  
hant matrimonium, hoc sit nullum, licet infide-  
lis convertatur ad fidem. c. 1. b. t.

TITU-

## TITULUS XXXIV.

## De Voto, &amp; Voti Redemptione.

**Q.** 1. *Quid & quotuplex sit Votum?* *Resp.* Votum est deliberata promissio Deo  
Eta de meliori bono. Comm. Differat à propria  
quia in proposito deest promissio & animus  
vi talis actus obligandi. In dubio, an votum  
Etum, an solum propositum, contra votum  
sumitur. *c. 65. de R. I. in 6.*

*Resp.* ad secundum 1. Aliud est personalis  
personæ voventis actio; aliud *reale*, quo  
ventis; aliud *mixtum*, quo res & actio Deo  
mittitur. 2. Aliud *reservatum* S. Pontificis  
dispensationem, qualia quinque sunt. En  
*Etsi Dominici. fin. de pæn. & remiss. inter*  
aliud non reservatum. 3. Aliud *purum*,  
*conditionale*. 4. Et præcipue aliud *solemne*,  
ut tale acceptatur ab Ecclesia; & sunt hanc  
votum castitatis, quod majoribus Ordinibus  
nexum, & votum Professionis Religiosa. *Aliud*  
*simplex*, scil. illud omne, quod talem solen  
tem annexam non habet. Vide *L. 4. Decr. n.*

**Q.** 2. *Quæ sint requisita ad valorem voti?* *Resp.* Requiritur promissio vera, si enim facta sit  
que animo se obligandi, non tenet votum  
patet. 2. Promissio debet esse cum *admissione*  
*rationis plenâ*, quanta requiritur ad peccatum  
mortaliter. Si dubitetur, an adfuerit sufficiens  
deliberatio, alii cum Pichl. b. t. n. 3. *judicant*

IV.  
tione.  
Religio Deo  
norum  
votum  
rsone  
quo res  
o Dec  
tificatio  
nt. Em  
inter  
arum,  
olenue  
nt hac  
dinibus  
osa. A  
n solene  
Decret  
ori? Rel  
cta fin  
votum  
adven  
peccan  
t suffici  
judicatu  
rale  
tale votum non obligare, conformiter dictis in  
Q. priori, alii cum Engel b. t. n. 5. tenent con-  
trarium. 3. Debet promissio esse libera; unde  
metu gravi injuste incusso emissum votum solen-  
ne aut (juxta multos) Religiosum constituens est  
nullum, saltem de jure Ecclesiastico. c. i. de his,  
qua vi, & votum factum ex errore, qui versetur  
circa rei substantiam, vel circumstantiam redundan-  
tem in substantiam, vel circa motivum for-  
male principale, itidem nullum est; quia omnem  
suam vim habet a voluntate & intentione vo-  
ventis. 4. Debet promissio DEO fieri: facta  
sanctis non est propriè votum, nisi in honorem  
Sancti ad DEum ipsum immediatè dirigatur. Ra-  
tio, quia votum est cultus latræ soli DEO de-  
bitus. 5. Debet esse res, quæ promittitur, pos-  
sibilis; hinc nullum est votum, nunquam pec-  
candi venialiter. honesta; unde non sufficit res tam  
de se quam respectivè indifferens ad finem; &  
quidem de meliori bono, hoc est, de eo, quod  
omnibus spectatis melius est, quam oppositum;  
hinc si quis voleat inire matrimonium ad vitan-  
dam consuetudinem peccandi, potest non ob-  
stante hoc voto per se loquendo vel Religio-  
nem ingredi, vel amplecti continentiam, quia  
hoc absolute melius est.

Q. 3. Qua sit obligatio voti? Resp. in genere 1.  
Licitum esse vovere, patet ex pluribus Scripturæ  
textibus, præsertim Num. 30. ¶ 3. Deut. 23. ¶.  
¶ 1. Eccles. 5. ¶ 3. & 4. Interim ad vovendum  
nulla est obligatio; post votum tamen factum

ne-

necessariò illud impletur. Utrumque suadentio  
 tio, & habetur c. 6. h. t. 2. In specie. Obligatio  
 implendi votum est vel gratis vel levis, p.  
 ut aut mens voventis est; cum vovens se et  
 possit obligare sub levi, licet materia gravis  
 ut Illsung de vot. n. 101. aut, si mentem  
 non expressit, prout materia est. Pichl. b. t.  
 3. Votum *personale* tantum obligat voventis  
 nec tenetur vovens, nec potest per alium  
 implere. Engel h. t. n. 15. ubi etiam Rdetus  
 h. t. Votum *reale* potest impleri per alium;  
 nihil interest, an vovens, an aliis ejus nomi-  
 ne de ipsius substantia eleemosynam expendat;  
 xum est bonis voventis, adeoque & obligo  
 voti hujus ad haeredes transit. c. 18. de censu.  
 tamen prius est solvendum, quam soluta fuit  
 quæ defunctus debebat ex justitia. Ratio,  
 debetur ex bonis defuncti, quæ non sunt  
 deducto ære alieno. Votum *mixtum* transi-  
 haeredes, quatenus est reale, si illa realitas legi-  
 rari potest; uti & dicitur, quod si materia voti  
 sit dividua, possitque quoad unam partem impelli,  
 ad id teneatur vovens. vid. tamen Engel  
 n. 14. 4. Si pro nullo determinato tempore  
 votum emissum, implendum illud est, quam  
 mūm viri prudentis arbitrio commode fieri po-  
 test, arg. Deut. 23. ¶. 21. Eccles. 5. ¶. 3. Si de-  
 vel tempus præfixum, implendum est intra illud  
 tempus; quod si hoc omittat vovens, peccatum  
 contra votum; non tamen ideo liberatur ab eis  
 executione, sed postea tenetur implere, sine ex-  
 ceptione.

entione vel naturâ voti res promissa certo tem-  
pori fuerit affixa. Schmalzgr. b. t. n. 58.

Q. 4. Qualiter obligatio voti tollatur ? Resp. In  
genero, dupliciter. 1. Nullius autoritate inter-  
veniente, idque vel mutatione materiæ voto pro-  
missæ, si illa fiat impossibilis de facto aut de jure;  
vel desitione conditionis, à qua pendebat; etiam-  
si p. vovens malitiosè eventum conditionis im-  
pediret; quia scil. nec hoc casu impleta est con-  
ditio. 2. Interveniente autoritate humana;  
scil. irritatione, quâ obligatio voti tollitur ab eo  
cujus potestati subjecta est voluntas voventis, vel  
voti materia, sic ut votum ab ejus consensu de-  
pendeat. Commutatione, quâ non quidem omni-  
to tollitur obligatio voti, sed in locum materiæ  
voto permisæ alia substituitur; si pio operi, quod  
voto promissum est, substituatur pecunia in ele-  
mōynam danda, dicitur propriè redemptio voti.  
Dispensatione, quâ nomine DEI ab habente pote-  
statem penitus remittitur obligatio voti; quòd  
dispensatio non fiat proprio nomine, differt ab  
irritatione.

Q. 5. Quæ vota & à quibus irritari possint ?  
Resp. 1. Omnia vota impuberum simpliciter & di-  
rectè irritari possunt à patre, in hujus defectu ab  
avo paterno; vel si in horum defectu impubes  
Tutorem, aut matrem saltem habeat, ab his  
eius vota possunt irritari. can. 2. caus. 20. q. 2.  
Ratio est judicij imbecillitas in ea ætate. Amplia-  
tiones hujus responsion. vid. apud Laym. L. 4.  
T. 4. c. 7. n. 10. V. amplia secundò. Puberuna  
Liber. III.

N

vota

vota irritari nequeunt, quamvis hi sint etiam  
sub potestate patria, nisi quatenus obsunt  
næ & gubernationi familiæ. arg. cit. can. &  
jam habent discretionem & maturitatem  
sufficientem ad vovendum. 2. Maritus con-  
test omnia uxoris vota irritare, sed illa tam  
quæ usui matrimonii, rectæ prolium educandi  
domesticæ gubernationi & administrationis  
familiæ præjudicium afferre possunt. Ratio,  
nullo jure probatur potestas mariti con-  
tra omnes omnino actiones uxoris suæ: que  
de uxore procedunt. Engel b. n. 23. in fin. s.  
latus sive superior Religiosus, quo nomine  
quidem Sub-Prior aut Minister, Abbotus  
men venit, potest *omnia* Religiosorum subordi-  
torum vota irritare, exceptis, quæ ex institu-  
tionis sunt, & voto stricioris Religionis. In  
Superior tamen Novitiorum non potest vota  
vota directè & simpliciter irritare, sed soli  
spendere; quæ demum emissa Professio  
dispositione juris censentur commutari in  
Religionis.

*Q. 6. Quinam possint commutare vota  
modo? Resp. I. Potest unusquisque propri-  
tate commutare votum suum in id, quod  
manifestè est melius. c. 3. de jurejur. Utrum  
voluntate voventis votum in evidenter  
commutari possit, dubitant AA. negatur con-  
muniùs, ob periculum, ne sæpe minus bonum  
præ majori aut æquali exhibeat. 2. Ut  
commutatio in minus bonum, certum est, respon-*

authoritatem Superioris vel habentis privilegium Pontificium, quale varii Regulares, & dispensandi & consequenter commutandi vota, 5. reservatis exceptis, habent; insuper & justam causam requiri certum est, de qua Schmalzgr. h. n. 100. 3. Licet etiam post commutationem voti voven-  
ti redire ad votum prius; quia, cum commuta-  
tio facta fuerit in ejus favorem, renuntiare huic  
potest. 4. Votum tamen factum in favorem tertii,  
ab eoque acceptatum nequit commutari absque  
eius consensu; quia per acceptancem jus illi fuit  
acquisitum.

*Q. 7. Quis dispensare possit in votis?* *Resp. I.* Po-  
test in omnibus Pontifex, coll. ex c. 16. Matth.  
Episcopi, aliisque Prælati jurisdictionem quasi  
Episcopalem obtinentes, & quidem potestate or-  
dinaria à S. Pontifice sibi communicata in non  
reservatis c. 1. & q. b. t. uti & Religiosi Mendicantes  
ex potestate delegata. Pater ex privilegiis  
ab Inoc. VIII, Eugen. IV, Martino V. Paulo III.  
concessis. 2. Dantur tamen casus, in quibus Epi-  
scopi etiam in reservatis possunt dispensare.  
Schmalzgr. h. n. 110. quod Reiffenstuel h. t. n. 40.  
pariter ad Religiosos Mendicantes extendit, posse  
& istos & hos in votis, quæ similia sunt reser-  
vatis, dispensare, adeoque hæc reservata non esse,  
certum est juxta omnes. 3. Præter potestatem in  
dispensante requiritur causa justa, fundata in pie-  
tate, utilitate, & necessitate. Sanch. *Libr. 4. Mo-*  
*dal. 6. 45. à n. 26.*

## TITULUS. XXXV.

De Statu Monachorum & Canonico  
rum Regularium.

**Q.** 1. *Ad quid vi voti paupertatis obligemur?* Resp. Postquam actum est in Religione priori titulo de votis, in hoc de iis in votis tractatur, ad quid nimis. Religiosi, qui hunc vel lemine *Monachorum & Regularium* veniunt, donent tu suo, id est, in stabili sua vivendi ratione expeditorum teneantur; ac 1. quidem in genere peccato voto paupertatis Religiosi omnes solenniter suffici fessi obligantur, ne quid proprium habeat aliquo tanquam proprio utantur. Trid. c. 2. de Regular. c. 2. 4. 6. b. t. 2. In factu quod Religiosi proprii nihil habere possunt, non ex alio, quam ex ordinatione Ecclesie text. cit. quae afficit solos Religiosos in parochi, Communates enim ( exceptis PP. Minorum de Observantiâ, PP. Capuc. Domibus Prof. S. J. ) sunt capaces bonorum temporalium mobilium quam immobilium. Trid. l. c. 4. 3. 3. Quod Religiosi in particulari nihil proprii habere possint, intelligitur circa res temporales externas, *bona fortunæ dictas*, quia jus elegi & præsentandi, titulum beneficij &c. acquire & retinere possunt; neque per Professionem ipso honori ac famæ renuntiatur. 4. Scholasticus Soc. JESU, et si veri Religiosi pauperes sint, continent tamen ad aliquod adhuc tempus dominum

XV.  
erum suarum, non tamen liberum earum suum  
ia quidem, ut vel *invalide*, ut putant Mol. Less.  
anonic Haun. &c. vel *saltem illicitè*, ut volunt Suar.  
Sanch, Laym. Schmalzgr, absque superiorum vo-  
luntate de iis disponant. Vid. Bull. Greg. XIII.  
obligetw Quātū fructuosus. & *Ascendente*. Quod nulli  
m est n Religiosi post emissa vota re tanquam propriā  
e iis in valeat, intelligitur, eos peccare vel graviter  
qui h. vel leviter pro ratione materiæ, si quid accipiant,  
enium donent, absument absque superioris licentiâ vel  
atiori expressâ, vel tacitâ, ita omnes. Imò ad vitandum  
genera peccatum proprietatis juxta Schmalzgr. b. n. 28.  
ennie sufficit licentia superioris præsumpta, etiam dum  
habent potest commodè adiri superior, modò præsumi  
rid. s. possit non esse absolute invitus. arg. L. 46. §. 7.  
2. In he de juri. & quia talis dispositio non fit nomine  
possim ne Eocca proprio. Idem n. 14. b. t. & seq. decidit, licitum  
in pano esse Religiosis habere peculium & præstationes  
annuas de licentia superioris, modò & istud &  
P. Minus ista sint revocabiles ad nutum, & superioribus  
us Pindus consignentur. 6. Pœnæ Religiosi proprietarii ex-  
oralium primuntur in c. I. & 6. b. t. Trid. Sess. 25. de Re-  
gul. expulsio tamen è monasterio c. 6. b. t. statu-  
ta non amplius obtinet.

Q. 2. *Ad quid obligatur Religiosus vi voti Ca-*  
*sitas?* Resp. 1. Religiosi per hoc votum obli-  
gantur abstinere ab omni delectatione venerea  
tam internâ quam externa, tam intra, quam ex-  
tra matrimonium; ita ut Religiosus contra casti-  
tatem peccans duo committat peccata, luxuriæ  
& sacrilegii. 2. Ex defectu advertentiae &

N 3 deli-

deliberationis potest quidem peccatum ver  
contra castitatem committi, non tamen ob  
statem materiæ. Rationes Schmalzgr. b. n. 42.  
tandum hic venit c. 6. b. t. ratione dispensatio  
de qua cit. Author plura à n. 47.

Q. 3. Ad quid vi voti Obedientia Religio  
obligetur? Resp. 1. Ad omnia præstanta quæ  
perior præcipit, si justa, honesta, & Regula  
aut Instituto sint conformia. Laym. L. 4. C.  
c. 9. n. 1. adeoque si superior tam mediatus  
immediatus præcipiat talia, quæ vel directe  
indirecte, ex-aut implicite in Regula conser  
tur, obediendum est, non tamen si ultra  
lam quid præcipiat; quia ad hoc Religio  
vatum obedientiæ se non obligare voluit,  
obligavit. 2. Tenetur Religiosus ex votu  
dientiæ ad servandas regulas & Constitutio  
næ sub peccato ex intentione fundatori  
gant; non tamen peccabit per se loquendo  
ter Religiosus, qui ex consuetudine transge  
tur regulas aut sub nullâ culpâ, aut tantum  
levi obligantes. Ratio, quia talis non inveni  
transgredi obligationem sub gravi. 3. Violatio  
voti obedientiæ plures continet malitias, pro  
tim transcendentes, sed hæc tractant Tr. II. I.  
de peccat.